stini aliquē redu

cit vt h̄. et aliud i

indulgētia q̄ quā

sola pena remit

tur et ifamia re

manet: vt ibi. pro

qua solutione est

C. de sen. p̄s. l. i.

z. l. b̄sur. l. vide

am. s. i. fauiana.

Ali⁹ distinguine

an dicat simplic

ter restitu te: vt

ibi. an dicat resti

tuo te in integrā

vt hic. contra q̄

est p̄dicta lex. C.

de sen. p̄s. l. i.

d Postulēt. q̄

terti⁹ edicti ordi

ne cōtinētūr nō q̄

scō vel p̄mo. nam qui p̄mo pro nullo. qui scō. p̄ se

tm̄. Sed quidā dicit hoc porrigit ad quidā qui scō or

dine sunt et nulla sunt aper si macula: vt ad mulierem

et cecī. nā cū ad eos ifames q̄ sunt tertio edicti ordine

porrigimus/multo magis ad eos. vt ar. l. de. p̄c. femi

ne. sed hoc nō placet: q̄ l. mulier. et cecis non sunt ifa

mes: non tm̄ pio alīs admittim⁹: sicut nec puer vel sur

dus q̄ sunt de ordine p̄mo. vt. s. l. s. initii. z. s. p̄tca

sum. z. s. l. Et in illa. l. feminine. nō vt aduocat⁹: sed vt

procuratrix mulier admittitur.

e Pro parente. s. filius.

f Patrono. scilicet libertus.

g Duximus. s. de fili⁹ et parentib⁹ in. l. illa d̄q̄. s. pa

rētes. de libertis et patronis in. l. adopti⁹. s. patronū.

h Liberis suis. s. pater. C. Sorore. s. frater.

i Uxor. maritus. Accursius.

k Socero. scilicet gener. Accur.

l Nouerca. s. p̄nign⁹: q̄ loco est filij. vt insti. de nmp.

m P̄nign⁹. scilicet vitriens.

n Pupilla. scilicet tutor.

o Furiosa. s. curator cuiusvis eorum.

p Atuo. id est mēte capto.

q Cum. i. quie.

r Personis. nō solū tutor. p̄ pupill⁹ ut p̄dixi. ac.

s Uli eorū exponit p̄dicta. q. d. duximus tutor et cu

ratorū suis a l's. p̄hibito: th. p̄ officio postulare p

mitti. hoc ergo intellige de eo cui est a p̄fe hoc demāda

tū. et sic est tutor testamētarius: vel curator assignatus testō q̄ d̄z affirmari. vt l. i. de cura. s. dant. ibi. s. curator testō t̄c. vel cum plures dedisset ipsi inter se vni in ad ministrando p̄tulerunt. vt l. de admitt. tu. l. i. s. vel inde dedit tutorē vel curatorē: et sic est datius. Sed qd̄ in le

gitimo. hic nichil dicit. s. dicas idē q̄ est eadē rō. vt

l. ad le. qd̄ illud. t̄ q̄ lex dat tales

tutores. vt l. le

git. tute. l. legit

mos. cui est dare

gnissimum sicut iu

dici: vi h̄ dicit. v̄l

dic q̄ omnē tute

lā cōp̄tēdūt. s.

l. i. in fi. sed speci

ficat hic de eo tu

tore cui est cōmis

sa administratio

a testatorē vel iu

dice vel a scip̄o.

vt l. i. de sati

da. tu. s. j.

t. C. Tute. l. tu

tele administratio.

v C. Presentes.

No. p̄sentē inspi

ci affinitatē. sec

cū tractat̄ di nu

ptis ipedēndis

rōne affinitatis.

vt l. i. de nmp. s.

affinitat̄. Itē fe

cus in suo q̄ etiā

in p̄entū dñz nō

d̄ interrogari. vt

z. s. p̄. Itē in me

treccā quondam p̄tentus stat⁹ insp̄ctūr. sic. l. de ri

tu. nmp. l. palam. s. non solum.

x C. Quibus i. quā appellati⁹ noib⁹ designantib⁹

bus affinitatē. p̄ p̄positio t̄c. Et no. q̄ s. m. Jo. nō d̄z hic

esse. p. nā idē dicit s. l. ab vel ad apponit. Alij habet p̄o

supplēt idē esse in simili⁹ verbis. Itē nota hic q̄ non

oēs p̄sonē q̄ sunt hic enumerat̄. l. de. p̄cura. sed i. he

in pun. sed ibi. e. he intelligit̄ arg. harum legum.

y C. In curatori⁹. l. d̄d̄is. l. cū de curatori⁹ dicit.

z C. Debutisse. lmo forte nō debuit q̄. pdigo de quo hic

subiç̄. vel simili⁹ nemo dat. sed lex. vt. l. de ep̄s. au.

l. de creationib⁹. Sed dic q̄ de his hic subiç̄t̄ quis ale

ge nō dāntur. et ideo merito reprehēdit. Accur.

s C. L. scilicet pretore. b C. Ut. hoc mō vti. put

c C. Solēt. s. curatores. (cū eorū ceterorūq̄ t̄c.

E C. E. Nō p̄t. subaudi eos. p̄ se et p̄ certis p̄sonis

postulare nō p̄hibeo. et sic segnat̄ legit. Uel b̄ in p̄n.

l. i. qui t̄c. et continuatur cum superiob⁹.

P Uro. oēs. vt b̄euius dicit q̄. s. ḡfali ter dicta sunt.

R C. Funguntur. vt tutores et curatores.

z C. Edicti. s. scđi vel tertij fm̄ quodār b̄n̄ hic. vel dic

tertiū tm̄. vt dixim⁹. s. l. i. s. p̄. q̄ est versi q̄ nō ex off.

i Postulare possunt. vt. s. e. o. l. i. s. his igitur.

k Apud se. s. p̄hibit⁹ est. et sic videt ei p̄missūz ap̄b

blis. vt. I. de iudi. L. ex pretor. In prīn. r. C. de his qui no-  
infa. et si seuerior. si alii imppetus / secus est. vt. C. e. i. i.  
si alii simpliciter; sumā q̄ imppetus. vt. i. de ver. ob. et  
ideo. alii est ibi. L. si sticham. & stipulatio huius. Si autē  
queras aut possit in ppetus. phibere: dicas q̄ sic senē-  
tiō et de causa  
cognoscendo et cō-  
testando causam  
ppter quā phibi-  
tus est. / phibetur  
et tunc in ppetus  
si alii extraordīne  
q̄ forte nimis im-  
probe postulabat  
tunc nō extendit  
altra suā admīni-  
strationē. vt. I. de  
pe. l. fi.

**Q** uos phib-  
ber pro. vi-  
uuvel mortuus  
b. C. patiā. q̄ da-  
c̄ decoris preto-  
ris si phibitor.  
vt. S. e. i. in prīn.  
et pppter improbi-  
tate aduocatorū  
fit. vt. h. et. I. de pe-  
nis. l. moris. ideo  
q̄ nō ob. S. b. pac.  
Lpactum. r. C. de  
pac. si q̄ in pseri-  
bendo. q̄ sunt cō-  
trarie. Itē nota q̄  
dā esse que pser-  
si partisi etiā re-  
laxari non possūt  
ut hie; et in militē  
pcuratore. vt. I. b. pcu. filius. & veterani. et in inramen-  
to calſinie rem. itēdo. vt. C. de iura. calſi. l. fi. & s. q̄ ve-  
remur. Idē in quolibet pacto q̄d fiat ḥ publicā vnitati-  
tē. vt. I. deregū. iur. l. neq̄ pignus. & puitator. Ecōtra  
quedā partis cōſensu relaxant. vt. S. de ser. l. i. in prīn.  
et q̄ agit inter partes ut non appellant. vt. C. de tem-  
po. et re. ap. l. s. que sunt arg. contra.

**I** Woperator. de exilio. quinquennali.  
**D** e D. Distinctio. ad vtriusq; casum refert. et nota  
nō distinguiſ. s. c. r. S. de offi. pre. l. i. s. certe lmo videt  
distingui. vt si ex graui delicio vel tali ex quo infamia  
durat post pena: etnam post tempus prohibetur. si ex  
leui non: puta non famo so vel etiam famoso sed infamia  
nō durat post pena. vt. I. de mul. l. qui cum uno. &  
ad tps. r. I. de decu. l. generaliter. circa prīn. et. l. ad tēp.  
et. l. ad. l. cor. de fal. l. falfi. & ordine. et. l. i. i. l. i. cetus. q̄ sūt  
dñe. So. nō distinguuntur in hac cōſtitutione. distinguē-  
dū tamen est p̄ predictas. ll. simile insti. de yulg. subtli.  
& sed si institutio. Uel dic nō distinguē quātū ad vim  
interdictionis: nā ex vi interdictionis ex quo cōungri-  
cūm facit nō prohibetur postulare. ceterū ex vi infamie  
q̄ cōficiuntur ē pena delicti etiam post tps. phiberi-  
pot. et sic quo ad infamia est distinguēndū quo crime  
sit dānatus. quando autē post tempus remissa sit infamia  
vel nō: dicees. l. i. i. l. q̄d ergo & pena grauior.

e C. Silentium. primo casu.

**E**xilium. secundo casu  
q̄ porrigitur. quia infamia ultra non prorogat. vt  
C. de his qui in exi. dantur. l. i. lib. x. Accur.

**E**x ea. vt q̄ numis hōs us vel ex criminē stellio Aduocatus  
natus q̄d infamia nō interficit q̄ hecauſa nō famosa cat⁹ ni-  
datur. vt. I. de cri. misi ver  
stell. l. i. et. i. b.  
i. Q̄d interrogat. pelli p̄t.  
alioquin in nulla

prouincia postu-  
laret quasi infamia  
semq; ipsum  
comitetur sc̄ne  
lepta leprosus. sic  
enim dicimus in  
fina excommunicati-  
onis. vt. l. decre.  
xi. q. iij. si quis a  
proprio: n̄i pro  
certis personis.  
vt. S. eo. l. i. & ait  
pretor.

**A**duocatus fisci potest ec̄  
contra fiscaū in sua causa et suo  
rum. h. d. Bar. **P**aulus.  
**D** q̄ fiscaū causas agūt  
sua vel filiorū et paren-  
tum suorū vel pupillorū quoq;  
tutelā gerūt causā aduersus  
fiscuz agere nō prohibētur.  
**D**ecuriones quoq; cōtra  
patriam suā causam agere p̄  
hibentur: p̄ter superiores  
personas. **T**ripho.

**H** oīcīe nostro rescri-  
ptum est non prohibe-  
ri tutorē adesse pupillo i ne-  
gocio i quo aduocatus cōtra  
patrē ei⁹ fuisset. Sed et illō  
q̄ decretū inducit. et facit. S. eo. puto. & i.

**H** 3 qui fisci. agit. vt. pcurator. fisci aduocat⁹ ḡfia  
m. **N**on phibent. etiā in ea causa in  
qua iuverunt fiscaū. vt. l. i. pxi. et est speciale p̄ h̄mōi p  
sonis et similibus: vt etiam durante officio hoc possint  
nō soli postea. sed regulariter. I. vt. C. de aduo. di. iud.  
l. i. que est. S. r. C. de aduo. fi. l. i. et. i. q̄ sunt. & bus di-  
citur p̄ durante officio generalis aduocatus fisci pro  
nullo cōtra eum aduocat. Item in cā in qua fuit profi-  
cio etiā finito officio nō erit contra eū. Et hic est spāle  
vt dixi. si autē in una causa tātē est pro fisco: in alia cō-  
tra eū: et p̄t p̄o q̄libet. Itē finito officio ḡfalis aduo-  
cati in qualibet erit cōtra fisci: n̄i in q̄bus fuit p̄ fisco.  
n. **P**ter superioris. i. p̄ter q̄ ad predictarū p̄sona  
rū causas parenti filiorū et pupillorū.

**A** dūcīe. fuisse. h̄ nōe hoc edictū fuerat in prīn.  
l. R̄. S. l. genere: nūc in specie de qua dubitabat  
vel dic. S. dixit adesse posse: n̄i causā eius agere posse  
quod plus est. Et no. hic esse specialia q̄dā. nā als eli-  
bet fm sui pacti suo clientulo p̄stet p̄ficiū. vt. C. de  
postul. l. q̄dā. & ante ola. Ex his ergo p̄t q̄ l. tue cause  
secreta mīchi nudaueris: nichilominus in Ite aduoca-  
tionis munere fungi potero etiā in eadē cā: alioquin iā  
nulli hot p̄ficiū esset dādū. et sic de facto fuit iudicatum  
et facit ad hoc. xciiij. distin. c. legimus. r. c. dyaceni.  
Quid ergo si fidē tibi dedi q̄ pro te essem aduocatus in

**E**t re exponunt. scilicet i. genero. et i. seq. Itē no. q[uod] o[ste]ns[er]e p[ro]dicti p[ro]st[er]i dici capite minui. vt. I. de va. cog. i. cognitioni. q[uod] i. iust. de capi. dimi. in pat. sicut q[uod] dicitur. sicut certe i. d. l. cognitio[n]is nō de q[uod] capite minu[n]t[ur]. pp[ro]f[ici]t[ur] famis sed de m[al]itia fama vel plecti circa statu[n]t[ur] no. q[uod] sex casus sunt in hoc ultimo.

**Q**uod sit pie exponere. caligari suppone etiā. et dic id est infinitum et obscurum. vt. i. aut. d. mo. na. effi. le. sequitur.

**C**hic turis consultus incipit exponere edictum. et sunt expositio[n]es multum notabiles. et ventunt sepe de facto. hoc dicit Bart.

**U**planus.

**Q**uod alt pretor qui ab exercitu dimisus erit.

**D**imissum accipere debemus militez caligatu[n] vel si quis altius vsq[ue] ad centurione vel prefectu[n] cohortis vel ale[ria] v[er]o legionis vel tribunu[n]: siue cohortis siue legionis dimissus est. Hoc amplias.

**A**pp[ro]prio. ait etiā eum qui exercitui preest licet plurib[us] insignib[us] utrak[on] ignominia cā ab ipatore missum hac nota laborare. Ergo et si dux cū exercitui preest dimisus erit nota. Et si princeps dimiserit et adiecerit ignorominie causa se eū mittere ut plerūq[ue] facit nō dubitabis ex hoc edicto p[ro]toris eū in fama ēē notatu[n]. Nō tamē si citra indignationē principis successor ei datus est. Exercitu[n] aut nō vni cohortem nec vna alia dicimus: sed numeros multos militū. Nā exercitui preesse dicimus eū qui legionē vel legiones cū suis auxiliis ab imperatore commissas administrat. Sed hic etiam eū qui ab aliquo numero

**C**ohortis. elegio differunt. **C**ohortis. no. q[uod] cohortis h[ab]ent alias: legio habet septē milia et centum pedites. et septingentos xxx. equites. et sic sūt decē cohortes prima vocatur milia et h[ab]et mille ceterū q[uod] ex eis sociatos cxxvi. sed quin gentemaria d[icitur] et h[ab]et pedites q[ua]ntos. et iv. equites xvi. sicut vegetus qui tractavit de remilitari.

**I**n insignib[us]. q[uod] p[ro]p[ter] discernebat ab alijs. **E**xercitui in quo sunt sex legiones. q[uod] exercit[us] est collectio totū milie.

**H**ec adiecerit. id est si non adiecerit. vt. I. de remilitari. milites. missioni. q[uod] dicitur. sicut fecit e[st]polles.

**i** Non tamen. scilicet notatur.

**k** Auxiliis. i. auxiliis. militib[us] q[uod] legions sunt. Odium. **l** Sed hic nota h[ab]itabile q[uod] odilius ap[pet]iat. nā hic nō q[uod] dicitur ab exercitu: q[uod] a n[ost]ero militi minor remittiatur. et tamen est famis. et sic est ar. sicut debet et postulatur. cum q[uod] dicitur. Itē ar. sicut C. de his q[uod] nō implet. sti. i. si. in si. Bc. m. Emeritis. s. xx. an. vi. C. de exer. ve. li. et. C. de re militi. Q[uod] et C. de his qui nō implet. sti. mi. i. si. p[ro]f[ici]t[ur] ad certū ipso fuit assumptus tunc eo finito.

**n** Propter valitudines. arg. p[ro]dādo curatore debili Ep[iscopo] de episcopo. sic insti. de cur. S. fi.

**o** Cur miles. no. cām addēdā q[uod] s[ic] sit aliqd. sic. S. curator de transl. l. c[on]s. hi. S. in cā. z. C. de testi. i. i. et. S. super. tu. l. iiii. in p[ro]n. z. C. de iudi. p[ro]p[ter] adū. S. illo. z. xxi. d[icitur] i. t[er]tiū ar.

ro militum missus est: quasi ab exercitu[m] missum sic accipiemus.

**C**rota h[ab]it duo. primo q[uod] in sententia debet inseri causa. scilicet not. de degradatiōe seu exauctoratione. Bar.

**I**gnominie cā missū: hoc ideo adiectū est: q[uod] multa genera sunt missionum. Est enim honesta q[uod] emerit[us] stipendijs vel aī ab impatore indulget. Est caufaria q[uod] pp[ro]l valitudines a laborib[us] militie soluit. Est ignominiosa. Ignominiosa autem missio toties est quotiens is qui mittit adiicit notiam ignominie cā se mittere: semper enim d[icitur] addere cur miles mittat. Et si eū exauctorauerit. insignia militaria detraxerit int[er] famas efficit[ur]. Et nō addidiss[ic]t[ur] ignominie cā se eū exauctorasse. Est et quartū gen[us] missionis: si q[uod] euitandoz munerū cā militiā subiisset. hec autē missio estimationē nō ledit[ur]. Et est sepius sine rescriptum.

**C**rota famis militiam p[ro]dit et vbi est imperator ibi phibet adesse. h. d. Bal.

**M**iles q[uod] lege tulia & adulterijs fuerit damnatus ita infamis est: vt etiā ipsa sua eū

exstant[ur] q[uod] p[ro]pter lit[er]itādāz militie se dederit. habet ex sufficien[ti]o[n]e. Et no. q[uod] sicut eū ep[iscopo] degradat clericis suis. ad q[uod] est in auten. vt cle. apud. pp[ro]p[ter]os episcopos. S. fi. colla. ii. Itē no. q[uod] tantu[m] valet quid fieri facio quā tum si verbis dicat vt. I. de edil. edic. si tamen. S. qui. i. S. de legi. et senatuscō. I. de quibus. in si.